[image: image1.png]KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI

Совет депутатов

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 марта  2021 года

          № 45
Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатом Совета депутатов Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения депутатом Совета депутатов Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Совета депутатов

_____________________________

С.В.Галкин
	Глава местного самоуправления

____________________________

О.П.Шмелев

Приложение

Утверждено решением

 Совета депутатов

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

от  25.03.2021 года № 45
Положение
о порядке сообщения депутатом Совета депутатов Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении
1. Депутат Совета депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области (далее – депутат) обязан сообщать о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при наличии одного (нескольких) из следующих оснований:

1) возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) депутатом;

2) возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицами, состоящими с депутатом в близком родстве или свойстве (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей);

3) возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) гражданами или организациями, с которыми депутат и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

2. Депутат, при наличии оснований, указанных в пункте 1 настоящего Положения, сообщает о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов председателю Совета депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области (далее – Председателю Совета депутатов).

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), согласно приложению к настоящему Положению.

4. Уведомление должно быть подано депутатом, как только ему станет об этом известно.

5. Депутату в день подачи уведомления возвращается копия уведомления с отметкой о его регистрации.

6. Полномочия по рассмотрению вопросов о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, осуществляются комиссией Совета депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области по контролю за предоставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Комиссия).

Поступившие уведомления передаются Председателем Совета депутатов в Комиссию для предварительного рассмотрения.
В ходе предварительного рассмотрения Комиссия, имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

7. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений Комиссия, подготавливает мотивированное заключение на каждое из них.

8. Комиссия по результатам рассмотрения уведомлений принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении своих полномочий лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении своих полномочий лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

Приложение

к Положению о порядке сообщения депутатом Совета депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Председателю Совета депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области
от

(Ф.И.О. депутата)

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении полномочий депутата Совета депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата Совета депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _____________________________________________
________________________________________________________________.

Полномочия, на осуществление которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _______________________________________
________________________________________________________________.

Предлагаемые и (или) принятые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть): _____________
___________________________________________________________________________.

	"

	"

	20

	г.

	(подпись депутата, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)